
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 168

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 33 DEL 18-12-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA SOC.HALLEY INFORMATICA SRL DI MATELICA (MC)
SERVIZIO DI RIALLINEMENTO DELLO STOCK DI DEBITO COMMERCIALE
RESIDUO PCC L.145/2018

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di dicembre, il Responsabile del
servizio Lattanzi Patrizia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FI NANZIARIO

PREMESSO  che in attuazione dell’articolo 1, comma 867, della legge di bilancio 2019, la i
Comuni dovevano  trasmettere alla piattaforma per i crediti commerciali (PCC) l’informazione
sull’ammontare dello stock di debito residuo e non pagato alla fine del 2018 desunto dai
propri sistemi contabili per consentire il monitoraggio nazionale del debito commerciale e per
facilitare la comprensione e la risoluzione delle criticità connesse all’utilizzo del sistema PCC;
VISTO che  in seguito a tale adempimento e' stato accertato un disallineamento dello stock di
debito presente nella PCC (Piattaforma crediti commerciali) e quello risultante dai propri
sistemi contabili con possibilità di procedere al suo riallineamento entro il 31 dicembre 2019;
VISTO  che l'operazione suddetta, considerata la notevole mole di errori contenuti nei files
trasmessi, si e' rivelata  molto lunga e  difficoltosa anche in considerazione dei molteplici
impegni che incombono sul servizio finanziario in partcolar modo al termine dell'esercizio;
VISTO che la Halley Informatica di Matelica, fornitore degli applicativi utilizzati dal servizio
finanziario, fornisce anche il servizio di riallineamento suddetto ed il quale, interpellato per lo
scopo,  ha offerto il prezzo di € 700,00 + iva al  22% € 154,00 e per complessivi € 854,00
consistente in un pacchetto minimo di  n.10 ore lavorative al costo di € 70,00 + iva 22% e con
fatturazione delle ore effettivamente utilizzate;
VISTO che, a causa dei ristretti tempi di esecuzione, occorre procedere all'affidamento
diretto del servizio di che trattasi, ai sensi dell'art.36 comma 2, lett.a) D.Lgvo 50/2016, alla
Soc.Halley Informatica in quanto essendo fornitrice degli applicativi utilizzati da questo Ente
e' in grado di provvedere in tempi brevi ed anche in considerazione del fatto che trattasi di
affidamento sotto i 40.000,00 Euro;

RITENUTO di dover affidare alla Soc.Halley Informatica di Matelica il servizio di
riallineamento suddetto per l'importo di € 854,00 iva  22% compresa con imputazione al
Cap.105_18 cod.1.03.1.03.02.11.008 "Incarico esterno per riclassificazione inventario e avvio
contabilità economico-patrimoniale" del bilancio 2019 ove risulta esservi la necessaria
disponibilità;



DI DARE ATTO  che e' stato assunto il seguente codice CIG Z9F2B45612

Tutto quanto ciò premesso:

D E T E R M I N A

1)di affidare, per i motivi esposti in narrativa  che qui si intendono integralmente trascritti, il
servizio di riallineamento dello stock di debito presente nella PCC (Piattaforma crediti
commerciali) alla Ditta Halley Informatica Srl di Matelica da eseguirsi in scadenza al
31/12/2019 consistente in un pacchetto minimo di  n.10 ore lavorative al costo di € 70,00 + €
15,40 iva 22% e con fatturazione delle ore effettivamente utilizzate ;

2)di imputare la spesa complessiva di € 854,00 (€700,00 imp. ed € 154,00 iva 22%) al
Cap.105_18 cod.1.03.1.03.02.11.008 "Incarico esterno per riclassificazione inventario e avvio
contabilità economico-patrimoniale" del bilancio 2019 ove risulta esservi la necessaria
disponibilità;

3)di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal sottoscritto Responsabile
del Servizio Finanziario di questo Ente;

4)di dare atto che la presente determinazione, anche i fini della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per giorni quindici consecutivi;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 18-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-12-2019    al 08-01-2020
Lì  24-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.33 del 18-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3


